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（別紙） 

令 和 ２ 年 度 小 笠 原 村 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 予 算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和２年度小笠原村国民健康保険特別会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 347,820 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

令和２年３月１１日提出 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

 

  



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 1. 国 民 健 康 保 険 税 89,443

 1. 国 民 健 康 保 険 税 89,443

 2. 一 部 負 担 金 1

 1. 一 部 負 担 金 1

 3. 使 用 料 及 手 数 料 2

 1. 手 数 料 2

 5. 都 支 出 金 218,548

 1. 都 負 担 金 ・ 補 助 金 218,547

 2. 財 政 安 定 化 基 金 支 出 金 1

 7. 寄 附 金 1

 1. 寄 附 金 1

 8. 繰 入 金 39,816

 1. 一 般 会 計 繰 入 金 39,816

 9. 繰 越 金 1

 1. 繰 越 金 1

10. 諸 収 入 8

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 3

 2. 村 預 金 利 子 1

 3. 受 託 事 業 収 入 1

 4. 雑 入 3

347,820



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

01. 総 務 費 9,066

01. 総 務 管 理 費 8,996

02. 徴 税 費 70

02. 保 険 給 付 費 207,539

01. 療 養 諸 費 179,352

02. 高 額 療 養 費 24,599

03. 移 送 費 50

04. 出 産 育 児 諸 費 3,362

05. 葬 祭 費 150

06. 結 核 ･精 神 医 療 給 付 費 26

03. 国民健康保険事業費納付金 121,601

01. 医 療 給 付 費 分 72,506

02. 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 33,772

03. 介 護 納 付 金 分 15,323

04. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

01. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

05. 共 同 事 業 拠 出 金 1

01. 共 同 事 業 拠 出 金 1

06. 保 健 事 業 費 8,308

01. 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 8,203

02. 保 健 事 業 費 105

08. 諸 支 出 金 304

01. 償 還 金 及 還 付 金 303

02. 繰 出 金 1

09. 予 備 費 1,000

01. 予 備 費 1,000



款 項 金 額

歳 出 合 計 347,820
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歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

 1.

 2.

 3.

 5.

 7.

 8.

 9.

10.

国 民 健 康 保 険 税

一 部 負 担 金

使 用 料 及 手 数 料

都 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

89,443

1

2

218,548

1

39,816

1

8

347,820

89,376

1

2

205,368

1

42,998

1

8

337,755

67

0

0

13,180

0

△3,182

0

0

10,065歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 8.

 9.

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業

費納付金        

財政安定化基金拠

出金            

共同事業拠出金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

予 備 費

9,066

207,539

121,601

1

1

8,308

304

1,000

347,820

10,147

191,499

126,546

1

1

8,257

304

1,000

337,755

△1,081

16,040

△4,945

0

0

51

0

0

10,065

203,974

13,174

1

1,399

218,548 0

8,838

3,360

19,527

6,804

300

1,000

39,829

228

205

88,900

1

105

4

89,443歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1.国民健康保険税 89,443 89,376 67

  1.国民健康保険税 89,443 89,376 67

   1.一般被保険者国民健康保険税 89,443 89,376 67

 2.一部負担金 1 1 0

  1.一部負担金 1 1 0

   1.一般被保険者一部負担金 1 1 0

 3.使用料及手数料 2 2 0

  1.手数料 2 2 0

   1.総務手数料 2 2 0

 5.都支出金 218,548 205,368 13,180

  1.都負担金・補助金 218,547 205,367 13,180

   1.保険給付費等交付金 212,859 198,623 14,236

   2.都費補助金 5,688 6,744 △1,056

  2.財政安定化基金支出金 1 1 0

   1.財政安定化基金交付金 1 1 0

 7.寄附金 1 1 0

  1.寄附金 1 1 0

   1.寄附金 1 1 0

 8.繰入金 39,816 42,998 △3,182

  1.一般会計繰入金 39,816 42,998 △3,182



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 1.

 1.

医療給付費分現年課税分

後期高齢者支援金分現年課税分

介護納付金分現年課税分

医療給付費分滞納繰越分

後期高齢者支援金分滞納繰越分

介護納付金分滞納繰越分

現年度分

総務手数料

督促手数料

保険給付費等交付金(普通交付金)

保険給付費等交付金(特別交付金)

都費補助金

財政安定化基金交付金

一般寄附金

56,492

21,383

10,437

1,129

1

1

1

1

1

203,974

8,885

5,688

1

1

医療給付費分現年課税分                56,492

後期高齢者支援金分現年課税分          21,383

介護納付金分現年課税分                10,437

医療給付費分滞納繰越分                 1,129

科目存置　　　　　　　　　　               1

科目存置　　　　　　　                     1

科目存置                                   1

科目存置　                                 1

科目存置　                                 1

保険給付費等交付金(普通交付金)       203,974

保険者努力支援分                       8,885

都費補助金                             5,688

科目存置　　　　　　                       1

科目存置　                                 1



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   1.一般会計繰入金 39,816 42,998 △3,182

 9.繰越金 1 1 0

  1.繰越金 1 1 0

   2.その他繰越金 1 1 0

10.諸収入 8 8 0

  1.延滞金加算金及過料 3 3 0

   1.一般被保険者延滞金 1 1 0

   3.一般被保険者加算金 1 1 0

   5.過料 1 1 0

  2.村預金利子 1 1 0

   1.村預金利子 1 1 0

  3.受託事業収入 1 1 0

   1.特定健康診査等受託料 1 1 0

  4.雑入 3 3 0

   1.一般被保険者第三者納付金 1 1 0

   3.一般被保険者返納金 1 1 0

   5.雑入 1 1 0

     歳     入     合     計 347,820 337,755 10,065



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 3.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

保険基盤安定繰入金

出産育児一時金等繰入金

その他一般会計繰入金

その他繰越金

一般被保険者延滞金

一般被保険者加算金

過料

村預金利子

特定健康診査等受託料

一般被保険者第三者納付金

一般被保険者返納金

雑入

12,061

2,240

25,515

1

1

1

1

1

1

1

1

1

保険基盤安定繰入金                    12,061

出産育児一時金等繰入金                 2,240

その他一般会計繰入金                  25,515

科目存置　　                               1

科目存置　　　　　                         1

科目存置　　　　　                         1

科目存置                                   1

科目存置　                                 1

科目存置　　　　　　                       1

科目存置　　　　　　　　                   1

科目存置　　　　　                         1

科目存置                                   1



歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

9,066

8,996

8,718

59

160

59

70

70

207,539

179,352

177,168

1,860

10,147

10,077

9,798

58

160

61

70

70

191,499

165,984

164,488

1,195

△1,081

△1,081

△1,080

1

0

△2

0

0

16,040

13,368

12,680

665

203,974

179,352

177,168

1,860

8,838

8,838

8,560

59

160

59

3,360

228

158

158

70

70

205

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.一般管理費

    2.運営協議会費

    3.趣旨普及費

    4.連合会負担金

   2.徴税費

    1.徴税費

  2.保険給付費

   1.療養諸費

    1.一般被保険者
      療養給付費

    3.一般被保険者
      療養費

 (他) その他一般会計繰入金 8,560

 (他) その他一般会計繰入金    59

 (他) その他一般会計繰入金   160

 (他) その他一般会計繰入金    59

 (都) 保険給付費等交付金(普通交 
      付金)              177,168

 (都) 保険給付費等交付金(普通交 
      付金)                1,860



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 1.

 4.

 9.

11.

12.

13.

 1.

 9.

11.

11.

19.

11.

19.

19.

報酬                          

共済費                        

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

報酬                          

旅費                          

需用費                        

需用費                        

負担金補助及交付金            

需用費                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

157

1

465

279

245

7,571

16

40

3

160

59

70

177,168

1,860

  1 国民健康保険事務費                 8,718
    1 会計年度任用職員人件費        158     
    2 旅費                          465     
    3 事務用消耗品費                279     
    4 通信運搬費                    245     
    5 その他事務費                  924     
    6 国保システム経費            6,647     

  1 運営協議会費                          59
    1 運営協議会費                   59     

  1 趣旨普及費                           160
    1 趣旨普及費                    160     

  1 連合会負担金                          59
    1 連合会負担金                   59     

  1 徴税費                                70
    1 徴税費                         70     

  1 一般被保険者療養給付費           177,168
    1 一般被保険者療養給付費    177,168     

  1 一般被保険者療養費                 1,860
    1 一般被保険者療養費          1,860     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

324

24,599

24,597

1

1

50

50

3,362

3,360

2

150

150

26

26

121,601

301

21,494

21,492

1

1

50

50

3,782

3,780

2

150

150

39

39

126,546

23

3,105

3,105

0

0

0

0

△420

△420

0

0

0

△13

△13

△4,945

324

24,597

24,597

25

25

13,174

3,360

3,360

19,527

2

1

1

50

50

2

2

150

150

1

1

88,900

    5.審査支払手数
      料

   2.高額療養費

    1.一般被保険者
      高額療養費

    3.一般被保険者
      高額介護合算
      療養費

    5.高額療養・高
      額介護合算処
      理委託費

   3.移送費

    1.一般被保険者
      移送費

   4.出産育児諸費

    1.出産育児一時
      金

    2.支払手数料

   5.葬祭費

    1.葬祭費

   6.結核･精神医療
     給付費       

    1.結核･精神医
      療給付費

  3.国民健康保険事

 (都) 保険給付費等交付金(普通交 
      付金)                  324

 (都) 保険給付費等交付金(普通交 
      付金)               24,597

 (他) 出産育児一時金等繰入金    
                           2,240
 (他) その他一般会計繰入金 1,120

 (都) 保険給付費等交付金(普通交 
      付金)                   25



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

19.

19.

13.

19.

19.

13.

19.

19.

委託料                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

324

24,597

1

1

50

3,360

2

150

26

  1 審査支払手数料                       324
    1 審査支払手数料                324     

  1 一般被保険者高額療養費            24,597
    1 一般被保険者高額療養費     24,597     

  1 一般被保険者高額介護合算療養費         1
    1 一般被保険者高額介護合算療養費  1     

  1 高額療養・高額介護合算処理委託費       1
    1 高額療養・高額介護合算処理委託        
      費                              1     

  1 一般被保険者移送費                    50
    1 一般被保険者移送費             50     

  1 出産育児一時金                     3,360
    1 出産育児一時金              3,360     

  1 出産育児一時金支払手数料               2
    1 出産育児一時金支払手数料        2     

  1 葬祭費                               150
    1 葬祭費                        150     

  1 結核･精神医療給付費                   26
    1 結核･精神医療給付費            26     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

72,506

72,490

16

33,772

33,772

15,323

15,323

1

1

1

1

1

1

8,308

8,203

8,203

76,216

76,216

0

35,349

35,349

14,981

14,981

1

1

1

1

1

1

8,257

8,152

8,152

△3,710

△3,726

16

△1,577

△1,577

342

342

0

0

0

0

0

0

51

51

51

13,174

13,174

1

1

1

1,399

1,399

1,399

19,527

19,527

6,804

6,804

6,804

39,805

39,789

16

33,772

33,772

15,323

15,323

1

1

1

105

   1.医療給付費分

    1.一般被保険者
      医療給付費分

    2.退職被保険者
      等医療給付費
      分

   2.後期高齢者支
     援金等分     

    1.一般被保険者
      後期高齢者支
      援金等分

   3.介護納付金分

    1.介護納付金分

  4.財政安定化基金
    拠出金        

   1.財政安定化基
     金拠出金     

    1.財政安定化基
      金拠出金

  5.共同事業拠出金

   1.共同事業拠出
     金           

    1.その他共同事
      業事務費拠出
      金

  6.保健事業費

   1.特定健康診査
     等事業費     

    1.特定健康診査
      等事業費

 (都) 保険者努力支援分     7,486
 (都) 都費補助金           5,688
 (他) 保険基盤安定繰入金  12,061
 (他) その他一般会計繰入金 7,466

 (都) 財政安定化基金交付金     1

 (都) 保険者努力支援分     1,399



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

19.

19.

19.

19.

19.

11.

13.

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

需用費                        

委託料                        

72,490

16

33,772

15,323

1

1

100

8,026

  1 一般被保険者医療給付費分          72,490
    1 一般被保険者医療給付費分   72,490     

  1 退職被保険者等医療給付費分            16
    1 退職被保険者等医療給付費分     16     

  1 一般被保険者後期高齢者支援金等分  33,772
    1 一般被保険者後期高齢者支援金等分      
 　　　　                        33,772     

  1 介護納付金分                      15,323
    1 介護納付金分               15,323     

  1 財政安定化基金拠出金                   1
    1 財政安定化基金拠出金            1     

  1 その他共同事業事務費拠出金             1
    1 その他共同事業事務費拠出金      1     

  1 特定健康診査等事業費               8,203
    1 特定健康診査等事業費        8,203     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

105

105

304

303

300

1

1

1

1

1

1,000

1,000

1,000

105

105

304

303

300

1

1

1

1

1

1,000

1,000

1,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

300

300

300

1,000

1,000

1,000

105

105

4

3

1

1

1

1

1

   2.保健事業費

    1.保健事業費

  8.諸支出金

   1.償還金及還付
     金           

    1.償還金及還付
      金

    2.国庫支出金返
      納金

    3.都支出金返納
      金

    4.支払基金支出
      金返納金

   2.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

  9.予備費

   1.予備費

    1.予備費

 (他) その他一般会計繰入金 6,804

 (他) その他一般会計繰入金   300

 (他) 現年度分                 1
 (他) 総務手数料               1
 (他) 督促手数料               1
 (他) 一般寄附金               1
 (他) その他一般会計繰入金   987
 (他) その他繰越金             1
 (他) 一般被保険者延滞金       1
 (他) 一般被保険者加算金       1
 (他) 過料                     1
 (他) 村預金利子               1
 (他) 特定健康診査等受託料     1
 (他) 一般被保険者第三者納付金 1
 (他) 一般被保険者返納金       1
 (他) 雑入                     1



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

11.

23.

23.

23.

23.

28.

負担金補助及交付金            

需用費                        

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

繰出金                        

77

105

300

1

1

1

1

  1 保健事業費                           105
    1 保健事業費                    105     

  1 償還金及還付金                       300
    1 償還金及還付金                300     

  1 国庫支出金返納金                       1
    1 国庫支出金返納金                1     

  1 都支出金返納金                         1
    1 都支出金返納金                  1     

  1 支払基金支出金返納金                   1
    1 支払基金支出金返納金            1     

  1 一般会計繰出金                         1
    1 一般会計繰出金                  1     

  1 予備費                             1,000
    1 予備費                      1,000     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   347,820 337,755 10,065 218,548 0 39,829 89,443



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明



国民健康保険特別会計

１．特  別  職

期末手当

(千円）

年間支給率

(月分）

そ の 他 の
特 別 職

2 16 16 16

計 2 16 16 16

そ の 他 の
特 別 職

2 16 16 16

計 2 16 16 16

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

0 0 0 0

計 0 0 0 0

比

較

議 員

前

年

度

長 等

議 員

(千円） (千円）

本

年

度

長 等

備 考報 酬 給 料 地域手当
寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

(千円） (千円） (千円）

第　２　　給　与　費　明　細　書

区 分

職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計

（人） (千円） (千円） （千円）
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